3. Imo etiam relate ad saeculares ex privilegiis concessis eandem potestatem regulares tum Superiores, tum alii confessarii ex eorum commissione habent, qua Episcopi ordinarie pollent; idque vi delegationis S. Pontificis. S. Alph. ib.

4. Parochi aliive confessarii dispensandi facultatem non habent, nisi speciatim a legitimo Superiore eam acceperint: quia haec potestas *per se* ad externam jurisdictionem et fidelium gubernationem pertinet.

5. Sed ex hac eadem ratione illa potestas, sive quae vi muneris sive quae per alterius delegationem exercetur, ad forum sacramentale non restringitur, nisi in delegatione id expresse aut aequivalenter notatur: quare communis est opinio, et Episcopos et regulares (quibus per suos Superiores

ita communicatum est) posse etiam extra confessionem in votis dispensare. — Aliud est de potestate, quae vi Jubilaei confessariis concedi consuevit. S. Alph. ib.

6. Episcopi probabiliter etiam dispensare possunt in votis peregrinorum, modo sint privata omnino, ita ut ad publicum forum non trahantur. Ita videtur hodie dicendum esse saltem ex tacito consensu Episcopi peregrinorum. (Cf. quae supra dicta sunt n. 164 et quae dicenda sunt vol. II n. 384 sqq.) V. S. Alph. l. 2 n. 158. Regulares peregrinos quoslibet a votis liberare posse patet, quia agunt ex delegatione R. Pontificis, cui nemo ex fidelibus peregrinus est.

7. Superior, qui vi muneris sui dispensare in votis potest, etiam sibi, si indiget, dispensationem illam potest concedere. V. quae dicta sunt de „legibus“. S. Alph. l. c. *de vot.* n. 249 in fine.

Ad IV. 1. Dispensare possunt praelati regulares — utique ex ⁴⁷³ justa causa — etiam in votis Novitiorum, aut religiosorum votorum simplicium antea emissis. Quod si factum est, vota nunquam revocari, sicut reviviscere possunt vota indirecte irritata.

2. Dispensare possunt S. Pontifex et ex ejus saltem commissione praelati regulares in voto transeundi ad strictiorem ordinem, quamvis irritare tale votum difficilius S. Pontifex, praelatus inferior nunquam possit.

Similiter S. Pontifex dispensare potest in votis simplicibus, quae in aliquibus ordinibus votis substantialibus adduntur: — regularium praelatis quidem haec facultas non competit.

3. Imo potest R. Pontifex — etsi ex causa valde gravi tantum — in ipsis votis solemnibus sive ordinis sacri, sive religionis dispensare.

Quod aperte patet: 1) ex ratione, quia tota *solemnitas*, utpote quae ecclesiastici juris sit, sicut induci, ita auferri a S. Pontifice potest: sublata vero solemnitate, votum remanet simplex, in quo S. Pontificem dispensare posse nemo est, qui neget.